令和 6年 11月吉日

会員各位

一般（社）静岡県臨床工学技士会

代謝部会部会長 和田 透

第 18 回血液浄化セミナー開催のご案内

謹啓

 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より静岡県

臨床工学技士会の学会活動に対し、格別のご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

 この度、令和 7年 1月 26日（日）に、臨床工学技士および看護師をはじめとするコメ

ディカルスタッフを対象とした「第 18回血液浄化セミナー」をオンライン形式にて開催

する運びとなりました。本セミナーは、透析療法をはじめとする血液浄化療法に関する幅

広い知識と、日常臨床での実践的な技術の習得を目指し、安全かつ有効な医療提供のため

の情報提供および参加者の技術向上を目的としております。

 つきましては、ぜひご参加いただけますようご案内申し上げます。

謹白

記

・ 開催日：令和 7年 1月 26日(日) 10:00～16:05  (受付 9:50～)

・ 形式：オンラインセミナー

・ 対象：臨床工学技士、看護師、理学療法士、作業療法士、臨床検査技師、

放射線技師、学生 他

・ 人数：100名

・ 内容：血液浄化療法の基礎知識と対策、共催セミナー、企業セミナー、特別講演

・ 参加申込み締め切り：令和 7年 1月 12日（日）

・ 参加費：静臨工会員 2,000円、非会員 3,000円、学生 無料

・ 申込み方法：当会ホームページ（https://www.shizurinko.com/）の

「学会・セミナー情報」からお申し込み下さい。

・ 注意事項：当日の参加申し込みはできません。また、欠席等による参加費の

ご返金は出来ません。

セミナー、申込みに関するお問い合わせ

代謝部会事務局:医療法人社団泉会 東名富士クリニック 清藤友孝

E-mail:t_kiyofuji@fujiclinic.jp

TEL 0545-22-6530(代表) / FAX 0545-32-6530

mailto:t_kiyofuji@fujiclinic.jp